АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09 февраля 2016 года

                                                 № 30
ст-ца Ильинская
Об утверждении муниципального задания муниципального казенного учреждения культуры  «Ильинская поселенческая библиотека»
Ильинского сельского поселения муниципального образования Новопокровский район на 2016 год
Руководствуясь Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлениями администрации Ильинского сельского поселения Новопокровского района от 24 декабря 2010 года № 96 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ильинского сельского поселения Новопокровского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» и от 14 марта 2011 года № 14  «Об утверждении Перечня муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) находящимися в ведении Ильинского сельского поселения Новопокровского района муниципальными учреждениями Ильинского сельского поселения, в качестве основных видов деятельности», администрация Ильинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить муниципальное задание муниципального казенного  учреждения культуры «Ильинская поселенческая библиотека» Ильинского сельского поселения муниципального образования Новопокровский район на 2016 год  (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, но не ранее  01 января 2016 года.
Глава
Ильинского сельского поселения
Новопокровского района                                                                   Ю.М.Ревякин
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
Утверждено

   Постановлением администрации
Ильинского сельского поселения

от 09 февраля 2016 года №30
Муниципальное задание

по предоставлению муниципальной услуги

«Организация библиотечно – информационного

обслуживания населения»
______________________________________

(код муниципальной услуги)

Муниципальное казенное  учреждение культуры «Ильинская поселенческая библиотека»

Срок действия муниципального задания:    2016 год

1. Выписка из реестра расходных обязательств Ильинского сельского поселения по расходным обязательствам, исполнение которых необходимо для выполнения муниципального задания.

	Код расход-ного обязательства
	Наименова-

ние расходных обязательств
	Наименование НПА
	№ статьи, части, пункта, под- пункта, абзаца
	Дата вступления в силу и срок действия
	Код бюджетной классиф.
	Объём средств на выполнение расходных обязательств

(тыс. руб.)

	Цели, задачи и виды деятель-ности учреждения
	«Об утверждении Устава муниципального  казенногоучреждения культуры «Ильинская поселенческая библиотека»

от 21.10.2008 г.  № 22 (с изме-нениями от 29.11.2011г №104
	Раздел 2
	с 01.01.2016по

31.12.2016
	0801 0320100590 110
0801 0320100590 240

0801 032010059 850
	480,00
36,0
4,0

2. Информация о категориях физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями соответствующей муниципальной услуги.
	Перечень категорий потребителей муниципальной услуги
	Основа предоставления муниципальной услуги (бесплатная, частично платная, платная)
	Количество потребителей, которым исполнитель может оказать муниципальную услугу (человек)

	1
	2
	3

	Жители и гости Ильинского поселения
	бесплатная
	2150

3. Показатели, характеризующие объём и качество оказываемой физическим и (или) юридическим лицам муниципальной услуги.
	Категории физических и (или) юридических лиц, являющихся потребителями услуги
	Единица измерения
	Объём услуги в натуральном и стоимостном выражениях на очередной финансовый год

	1
	2
	3

	2016
	2017
	2018

	Количество пользователей
	Чел.
	2151
	2153
	2155

	Количество книговыдач
	Экз.
	43300
	43302
	43304

	Количество посещений
	Чел.
	19037
	19040
	19042

	Выполнение сложных информационных запросов
	Ед.
	65
	66
	67

	Пополнение фондов
	Экз.
	101
	110
	115

	Списание из фонда не профильных
	Экз.
	101
	110
	115

4. Показатели, характеризующие качество предоставляемой муниципальной услуги.

	Критерии
	Показатели

	Соответствие современным методологическим принципам и технологиям
	Скорость предоставления информации о наличии документов в фондах (максимальное время с момента запроса потребителя до предоставления информации).

Количество автоматизированных рабочих мест в библиотеке – 2.

	Повышение читательской активности и как следствие повышение культурно-образовательного уровня граждан
	Динамика посещаемости в среднем на одного пользователя 8,9 в год. Количество посещений –19037 в год. Поступление новых документов в фонд библиотеки в год-101 экз.

	Прозрачность и доступность информации о работе библиотеки
	Ежегодный отчёт о деятельности библиотеки перед населением в печатной или электронной форме.
Количество публикаций в СМИ-5 в год.

Выпуск специальных изданий о деятельности библиотеки – 13.

5. Порядок оказания (условия, техника и технология предоставления) муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам.

	1
	2

	Правовой акт, утвердивший стандарт качества муниципальной услуги
	Постановление администрации Ильинского сельского поселения от  14.03.2012 г. №16

	Правовой акт, утвердивший административный регламент муниципальной услуги
	Постановление администрации Ильинского сельского поселения от   14.03.2012 г. №15

	Основные процедуры оказания муниципальной услуги
	- обеспечение условий доступа в библиотеку;

- запись (перерегистрация) в библиотеку, заполнение читательского формуляра, знакомство с правилами пользования библиотекой;

- обслуживание читателей у каталогов, консультация, оформление читательского требования;

-выдача документов пользователям на дом. Продление срока пользования. Расстановка формуляров читателей по срокам, внутри по алфавиту, отметка о сдаче документов в формуляре и проверка на сохранность документов;

- работа с пользователями, не возвратившими документы в срок по телефону;

- прием документов взамен утерянных: оценка документа, запись в тетради учёта документов, подготовка ветхих книг на списание, составление акта.

	Порядок информирования потенциальных потребителей об оказании муниципальной услуги
	Сведения о месте нахождения и графике работы библиотеки размещаются через периодические печатные издания, а так же через информационные стенды, размещённые непосредственно в помещениях библиотеки.

	Основания для приостановления или отказа в оказании услуг
	- отсутствие документов, требуемых регламентом;
- нарушение Правил пользования библиотекой, причинение ущерба поселенческой библиотеке;

- нарушение правил заполнения бланков документа требуемых регламентом.

	Муниципальные требования к квалификации и опыту работников
	Не менее 50% персонала библиотеки должны быть дипломированными специалистами в области библиотечного дела, библиографии, педагогики, психологии, информационных технологий.
Каждый работник библиотеки должен 1 раз в 5 лет повышать свою квалификацию по установленной программе.

	Требования к материально – техническому обеспечению оказания муниципальной услуги
	Рабочие места специалистов библиотеки аттестованы, оборудованы средствами вычислительной техники и оргтехникой, позволяющими организовать оказание муниципальной услуги; наличие расходных материалов, канцелярских товаров.

6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания.

	Наименование
	Описание
	Правовой акт

	1
	2
	3

	Периодичность контрольных мероприятий
	Периодичность проведения проверок устанавливается графиками проведения проверок исполнения муниципальных заданий.
	Постановление администрации Ильинского сельского поселения от  01.04.2011г. №21    «О порядке осуществления контроля за деятельностью казенных учреждений Ильинского сельского поселения»»

	Администрация Ильинского сельского поселения, осуществляющая контроль за исполнением  муниципального задания, МБУК « МЦБ»
	Внутренний контроль за деятельностью библиотеки осуществляет администрация Ильинского сельского поселения.

Внешний контроль за деятельностью библиотеки осуществляет М БУК « МЦБ».
	Постановление администрации Ильинского сельского поселения от   14.03.2012   №16
«Об утверждении стандарта качества муниципальных услуг в области библиотечного дела Ильинского сельского поселения»

	Процедуры осуществления контроля
	Контрольная работа может осуществляется в виде предварительного и текущего контроля
	Постановление администрации Ильинского сельского поселения от  01.04.2011г. №21    «О порядке осуществления контроля за деятельностью казенных учреждений Ильинского сельского поселения»»

	Условия и порядок досрочного прекращения выполнения муниципального задания
	Результаты контрольной работы и мониторинга рассматриваются администрацией сельского поселения и М БУК  «МЦБ» с руководителем муниципального  казенного учреждения (по итогам финансового года) и могут являться основанием для досрочного отзыва муниципальных заданий
	Постановление администрации Ильинского сельского поселения от  01.04.2011  № 21    «О порядке осуществления контроля за деятельностью казенных учреждений Ильинского сельского поселения»»

7. Требования к отчётности об исполнении муниципального задания.

Требования к отчётности об исполнении муниципального задания:

1) Исходными данными для составления отчётности муниципального  казенного учреждения являются результаты его деятельности за отчётный год, а так же сведения по отдельным функциональным областям или сферам его деятельности;
2) Ответственность за своевременность, полноту и достоверность предоставляемых сведений несёт руководитель муниципального казенного учреждения в установленном законодательством порядке.

Форма отчёта о выполнении муниципального задания:

Разрабатывается на основании примерной формы отчёта о выполнении муниципального задания (приложение № к  Порядку формирования и финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг физическим и  (или) юридическим лицам в Ильинском сельском поселении).

Периодичность представления отчётности о выполнении муниципального задания:

Для осуществления мониторинга муниципальное  казенное учреждение ежеквартально представляет в МБУК  «МЦБ» отчёты по утверждённой форме не позднее 10 числа месяца, следующего за отчётным кварталом.

Срок представления годовой отчётности – 15 января очередного финансового года.

Заместитель главы по финансовым
вопросам, главный бухгалтер                                                        А.С.Иванищева